II) *position dans la numérotation décimale*: HROTSV. 45 Sap. 3,16: medii temperamentum -itis (*inter numerum superfluum et imminutum obtinet perfectus*). OCREAT. Helceph. p. 132: ordines numerorum sive -ites a primis numeris, qui digitū vocantur et sunt IX, per decuplos in infinitum procedunt. Sunt autem in unoquoque -ite 50 numerorum novem termini. ibid. p. 132: ut sit primus -s ab I usque ad X.

III) = *limen, seuil d'une porte*: HROTSV. Mar. 288: templi... sacri.

IV) = *liminare, marge, initiale*: WALAHFR. Gall. prol.

p. 281,8: seriem confusam capitulo distingui -itibus.

V) λιμήν? FRITHEG. Wilfr. 394: optatum tenent repetito -ite portum.

limfa, -e f. v. *lympha*.

limia, -e f. *sens obscur*, cf. *limania*: CARTUL. S. Joh. Ang. p. 325 (a.c. 1041): -as videlicet, brolium, vineas.

limilis v. *limes*.

liminare, -is n. (m. CHRON. Salern. 38: -em percussit) 1) *seuil*: TRANSL. Eugenii p. 57,13: tua adire -ia. CHRON. Namn. p. 47: ecclesie S. Petri -ibus. CARTUL. S. Vict. Mass. 781 p. 112: casis adstantibus hac disruptis, una cum stilicidiis et -ibus earum. 2) *accès, entrée*: EPIST. divort. Loth. II p. 232,35: a -ibus ecclesie... exclusus. CARTUL. S. Cucuph. II 569 p. 232 (a. 1044): cum hostiis et ianuis atque -ibus. JOH. SARISB. policr. 8,17 p. 357,1: neglecta via recta, -ia suffudit. 3) *marge*: EPIST. var. I p. 343,1: ita clara ac prolata -ia relinquuntur, ut et litterarum nomina, que extrinsecus addenda sunt, distincte et per intervalla consistant, et adnotacionum sermunculi locis suis diligentius adsignentur.

liminaris, -e d'entrée: VITA. Liutb. 26 p. 29,19: in gremio -is fenestre sedens.

liminium, -i n. [limen] *service, esclavage*: AYNARD. gloss. p. 620: -um est servicium. VITA Egwin. p. 386 (ed. Giles): sic post -um quod Adam contraxerat, ad vitam iste perpetue glorie perdactus est.

limita, -e f. [limes] *limite, frontière*: CARTA a. 1162 (DUC): concessi similiter... prata Costableii... sicut -e terminant.

limitalis, -e [cf. limes] *qui limite*: CARTUL. S. Cucuph. II 527 p. 182 (a. 988): per -em ostensionem.

limitaneus, -a, -um 1) *adj., voisin*: HRABAN. hom. I col. 132^B: regna... -a... subiugare. FLODOARD. hist. col. 265^D: cum vicinis suffraganeis -isque episcopis. VITA Liutb. 33 p. 854,24: Pannionorum fines -os. 2) *qui surveille les frontières, marquis*: CARTA a. 845 (Dom Vaissète, Hist. Languedoc. II pr. 127 col. 261): comes quem genitor noster super Vasconiam -um constituit.

limitaris, -is m. *limitare*: CARTUL. Carden. 333 (a. 962) *seuil*: LEO NEAP. versio Ps.-Call. 3,17: palatum habentem -em ex auro.